
PRESSEMEDDELELSE 
 
Henrik B. Andersen udstiller på Kunsthal Charlottenborg. Udstillingen Sliding Zones 
består af tre omfangsrige ruminstallationer, der udfordrer arkitekturen og 
beskuerens oplevelse af kroppen i rummet.  
 
Pressevisning på Kunsthal Charlottenborg torsdag den 27. maj kl. 13-14. 
 
Kunsthal Charlottenborg har inviteret Henrik B. Andersen til at skabe værker, der udfordrer og forhandler 
med den eksisterende arkitektur i kunsthallens nordfløj. Installationerne fungerer som skulpturelle rum i 
rummene, der med nye vægge og uventede passager skaber glidende overgange - eller zoner – mellem 
ny og gammel arkitektur. 
  
Værkerne skaber serielle variationer, rytmer og svingninger og danner spændingsforhold mellem den 
besøgendes bevægelse og oplevelse. Der er både uendelige rum, og intense rum som forholder sig til 
kroppens proportioner og arkitekturens skalaforhold. 
 
BIO: 
Henrik B. Andersen er billedhugger og født i 1958 i Hornbæk. Fra 1999 til 2008 var han professor ved 
Det Kgl. Danske Kunstakademi, Billedhuggerskolen Frederiksholms Kanal. Henrik B. Andersen har siden 
2008 været professor på Vilnius Academy of Fine Arts i Litauen ved afdelingen Concept, Temporality and 
Space.  
 
KATALOG:  
Et katalog der præsenterer det færdige værk udkommer sidst i juni 2010. Kataloget indeholder tekster af 
cand.mag. i fransk og ph.d. i litteraturvidenskab, Peter Borum og phd-studerende ved Institut for 
Engelsk, Romansk og Germansk ved Københavns Universitet, Ulrik Schmidt. Foto af Anders Sune Berg og 
grafisk tilrettelæggelse ved Rasmus Koch Studio. Pris kr. 50. 
 
KURATOR:  
Maria Gadegaard 
 
UDSTILLINGSSTØTTE:   
Udstillingen er støttet af Statens Kunstråd og Schøller Gitterriste ApS 
 
PRESSEVISNING:  
Torsdag den 27. maj kl. 13-14 er journalister inviteret til at besøge udstillingerne på egen hånd. Flere af 
kunstnerne vil være til stede. I caféen er der frokost efter eget valg mod fremvisning af pressekort.  
 
UDSTILLINGSPERIODE:  
29. maj til 15. august 2010 
 
PRESSEFOTO:  
Downloades på: www.kunsthalcharlottenborg.dk/presse 
 
ÅBNINGSTIDER:  
Tirsdag til fredag kl. 12-20. Lørdag og søndag kl. 12-17. Mandag lukket. 
 
PRESSEKONTAKT: 
For yderligere oplysning kontakt Helle Bøgelund 33 36 90 42 / mobil 28 15 95 43 / e-mail: 
helleh@kunsthalcharlottenborg.dk 
 
 
 


